
Příloha 1 - První verze dotazníku 

1. Vyberte školské zařízení – zde respondent vybere svojí školu 

 

2. Jaký informační systém ve škole používáte? 

 

 SAS 

 Bakaláři 

 ŠkolaOnLine 

 Jiný (napište) …………………… 

 

3. Jaké moduly používáte? 

 

 evidenci 

 rozvrh a suplování 

 tematické plány 

 průběžné hodnocení 

 

4. Jak dlouho používáte stávající informační systém? 

 

 méně jak 3 roky 

 3 roky až 5 let 

 5 let až 8 let 

 více jak 8 let 

 

5. Přemýšlíte nad přechodem na jiný informační systém? 

 

 ano – napište na jaký ………………………. 

 ne  

 

6. Co vše musí informační systém splňovat? 

 

 evidenci 

 třídní knihu  

 generování matriky 

 rozvrh a suplování 

 průběžné hodnocení 

 modul maturitní zkoušky 

 webové aplikace 

 

7. Jste ochotni zaplatit ročně za kvalitu informačního systému? 

 

 do 5.000,- Kč 

 do 10.000,- Kč 

 do 15.000,- Kč 

 více jak 15.000,- Kč 

 

 

 



 

 

8. Bude Vám vadit při přechodu na nový informační systém odlišné prostředí? 

 

 ano 

 ne 

 

9. Budete potřebovat v novém informačním systému import dat ze starého informačního 

systému? 

 

 ano 

 ne 

 

10. Co rozhoduje při výběru nového informačního systému? 

 

 cena 

 kvalita 

 ostatní – napište ………………………… 

  



 

Příloha 2 - Závěrečná verze dotazníku 

1. Vyberte svojí školu 

 

2. Jaký informační systém ve škole používáte? 

 

 Systém agend pro školy (SAS) 

 Bakaláři 

 Škola on-line 

 Žádný informační systém 

 Jiný (napište) ……………… 

 

3. Jaké moduly používáte? 

 

 evidenci žáků 

 evidenci zaměstnanců 

 třídní kniha 

 rozvrh 

 suplování 

 tematické plány 

 klasifikaci žáků 

 jiné (napište) …………… 

 

4. Jak dlouho používáte stávající informační systém? 

 

 méně jak 3 roky 

 3 roky až 5 let 

 5 let až 8 let 

 více jak 8 let 

 

5. Přemýšlíte nad přechodem na jiný informační systém? 

 

 ano – napište na jaký ………………………. 

 ne  

 

6. Co vše musí informační systém splňovat? 

 

 evidenci žáků a zaměstnanců 

 třídní knihu  

 generování xml souboru pro matriku 

 rozvrh a suplování 

 průběžné hodnocení žáků 

 maturitní zkoušky 

 přijímací zkoušky 

 webové aplikace 

 plán akcí 

 školní jídelnu 

 sdílení materiálů pro žáky 

 jiné – napište………………… 

 



 

7. Jste ochotni zaplatit ročně za kvalitu informačního systému? 

 

 do 5000,- Kč 

 do 10000,- Kč 

 do 15000,- Kč 

 více jak 15000,- Kč 

  

8. Bude Vám vadit při přechodu na nový informační systém odlišné prostředí? 

 

 ano 

 ne 

 

9. Budete potřebovat v novém informačním systému import dat ze stávajícího informačního 

systému? 

 

 ano 

 ne 

 

10. Co rozhoduje při výběru nového informačního systému? 

 

 cena 

 kvalita 

 uživatelská přívětivost 

 jiné – napište…………………………… 

 

11. Kdo udržuje Váš informační systém? 

 

 interní pracovník 

 externí pracovník 

 externí firma 

 jiné – napište…………………………… 

 

 

12. Co postrádáte u stávajícího informačního systému? 

 

13. Domníváte se, že informační systém usnadňuje práci vedení školy? 

 

 ano 

 spíše ano 

 spíše ne 

 ne 

 

14. Používala škola v minulosti i jiný informační systém? Napište jaký. 

 

  



 

Příloha 3 - Motivační email pro „skupinu 1“ 

Ahoj xxx, 

vím, že dostáváš spoustu proseb o vyplnění dotazníku a že je mažeš. Bohužel i já nyní patřím 

k těm, kdo obtěžuje dotazníkem, a proto Tě tímto prosím o jeho vyplnění. Dotazník nezabere 

více jak 5 minut a první položkou je výběr názvu Tvojí školy. 

Odkaz je: 

https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dEcxOFRyR2liQkZ4S045TUVJa2J

QMHc6MQ 

Děkuji za pochopení a doufám ve "výjimku" a vyplnění dotazníku. 

S poděkováním  

Petr Hujer 

PS: Můj ředitel Šorm mi předpověděl, že neuspěji ;-)). Ale já Ti věřím, že dotazník vyplníš. 

Nenechme ho vyhrát, protože jsme se vsadili ;-)). 

 

 

Za xxx bylo doplněno jméno paní ředitelky nebo pana ředitele (případně zástupce ředitele). 

  



 

Příloha 4 - Motivační email pro „skupinu 2“ 

Vážený pane řediteli xxx, 

jsem posluchačem 3. ročníku pedagogické fakulty UK v Praze. Dovoluji si Vám poslat 

dotazník s prosbou o jeho vyplnění. Údaje, které dotazník poskytne, potřebuji pro svoji 

bakalářskou práci. Dotazník nezabere více jak 5 minut a první položkou je výběr názvu Vaší 

školy. 

Odkaz je: 

https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dEcxOFRyR2liQkZ4S045TUVJa2J

QMHc6MQ 

Prosím, abyste neotáleli s vyplněním dotazníku, protože jsem v časové tísni. 

S pozdravem 

Petr Hujer 

 

 

Za xxx bylo doplněno příjmení paní ředitelky nebo pana ředitele. 

 

 


